СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БРОДЕЦКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКИЙ РАЙОН
ОРЕНБУРГКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

	___________ № __________

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов № 58 от 27.12.2021 «О денежном содержании работников органов местного самоуправления муниципального образования Бродецкий сельсовет и порядке его выплаты»

На основании Федерального закона от 06 октября 2003года « 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Бродецкий сельсовет Оренбургского района, Совет депутатов муниципального образования Бродецкий сельсовет р е ш и л:

1. Статью 7. Ежемесячная надбавка за особые условия  работы пункт  1. Ежемесячная надбавка за особые условия работы устанавливается в процентах к должностному окладу в следующих размерах изложить в новой  редакции:
	 N

п/п
	Группа должностей
	Процент

надбавки  к должностному окладу

	1
	Лицам, замещающим выборные муниципальные должности
	85

	2
	Лицам, замещающим младшие должности муниципальной службы: специалист 1-й категории
	15-80

	3
	Ведущий специалист
	90

	4
	Лицам, замещающим младшие должности муниципальной службы: специалист 2-й категории
	10- 100

2. Статья 8. Ежемесячное денежное поощрение. Пункты 8.1 – 8.3 изложить в следующей редакции:

8.1. Размер ежемесячного денежного поощрения  лицу, замещающему выборную муниципальную должность устанавливается в размере  45 процентов должностного оклада.

8.2.  Ежемесячное денежное поощрение лицам, замещающим старшую должность муниципальной службы: ведущий специалист,  замещающим младшие должности муниципальной службы: специалист 1-й категории устанавливается распоряжением главы муниципального образования в размере  до 45 процентов должностного оклада.

8.3.  Ежемесячное денежное поощрение лицу, замещающему младшую должность муниципальной службы: специалист 2-й категории устанавливается распоряжением главы муниципального образования в размере  до 50 процентов должностного оклада.

3. Статья 9. Дополнительные выплаты. Условия и порядок  их выплаты.

пункт 9.3. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий дополнить подпунктом 8:
Решение о выплате премии за выполнение особо важных и сложных заданий принимается:

- Советом депутатов муниципального образования Бродецкий сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в отношении лиц, замещающих муниципальные должности;

- главой муниципального образования в отношении муниципальных служащих администрации муниципального образования Бродецкий сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

4. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения  в специально отведенных местах на территории муниципального образования Бродецкий сельсовет и на официальном сайте http://бродецкийсельсовет.рф/ в сети Интернет.

5. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

Глава муниципального образования-

Председатель Совета депутатов                                                  В.А. Сиволапова